CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO Nº 4/2023
P GADO :33,J Qi ( 355 ,UB" EM

SUMULA: ACRESCENTAO INCISO V|| AO ART. 36 E O INCISOV" AC' q33- _É::ÍSUME'Q—ªéfº— ART. 42 A RESOLUÇAO Nº os DE 18 DE OUTUBRO DE 2001 ,
REGIMENTO iNTERNO DA CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO,

CONFORME ESPECIFICA.

A Câmara Municipal de Campo Largo, Estado Do Paraná, APROVOU, e eu, Presidente da Casa,
PROMULGO a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. lº Fica acrescentado o inciso VII ao art. 36 à Resoiução nº 05 de 18 de outubro de 2001 -

Regimento interno da Câmara Municipal de Campo Largo, com a seguinte redação:

Art. 36As Comissões Permanentes, compostas cada uma por 3 (três) membros, são as seguintes:

[.--1

VII - Comissãode DireitosHumanos, Defesa da Cidadania, Segurança Pública e Minorias.

Art. zº Fica acrescentado o inciso VII ao art. A2 à Resolução nº 05 de 18 de outubro de 2001 ,
Regimento interno da Câmara Municipalde Campo Largo, com a seguinte redação:

Art. 42 —Compete:

[...]

VII » à Comissãode Direitos Humanos, Defesa da Cidadania, Segurança Pública e Minorias exarar parecer
sobre matéria atinente ao exercício dos direitos humanos, aos inerentes à cidadania, das minorias, da
mulher, da criança e da pessoa idosa;

Art. 39 Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Câmara Municipal de CampoLarga, em 28 de março de 2023.

JOAOCARLOS ªªfjgggºggggªªºi'ªi
FERREIRAzo1955 ?Énmmwsszmn

um"; mun-uq 6321928891 7 .as-m—

JoÃo CARLOS FERREIRA

Presidente

Rua Subestação de Enologia, 2008 , CEP 83601450 , Campo Largo - Paraná.
FONE/FAX: [41] 339273103 , 339271717 » 339271052

Home page: www.cmcsmpolargu pr gov.br